года в 10:00 по времени города Нур-Султана, на веб портале Реестра государственного имущества www.gosreestr.kz. 

1. На тендер предлагается нижеследующий объект:
100 % доли участия государства в ТОО «Калатас» юридический адрес: Западно-Казахстанская область, Таскалинский район, с. 

Таскала, улица Абая, 23 (далее – Объект). 
Начальная цена Объекта составляет 13 030 385 (тринадцать миллионов тридцать тысяч триста восемьдесят пять) тенге, стартовая 

цена 6 515 193 (шесть миллионов пятьсот пятнадцать тысяч сто девяносто три) тенге, сумма гарантийного взноса 1 954 558 (один 
миллион девятьсот пятьдесят четыре тысяч пятьсот пятьдесят восемь) тенге. 

2. Условия тендера:
1) Срок доверительного управления – 8 лет;
2) Обеспечить безубыточность финансово-хозяйственной деятельности Товарищества в течение срока доверительного управления;
3) Не допускать образования необоснованной дебиторской и кредиторской задолженностей;

[...]

5) Обеспечить сохранение штатной численности Товарищества;
6) Обеспечить возврат кредита в соответствии с графиком погашения кредита согласно приложению к Кредитному договору №2 от 

12.08.2020 года со всеми изменениями и дополнениями. Общая сумма кредита 39 709 000 (тридцать девять миллионов семьсот девять 
тысяч) тенге, в том числе по годам до:

10 октября 2022 года 6 618 167 (шесть миллионов шестьсот восемнадцать тысяч сто шестьдесят семь) тенге;
10 июня 2023 года 6 618 167 (шесть миллионов шестьсот восемнадцать тысяч сто шестьдесят семь) тенге;
10 июня 2024 года 6 618 167 (шесть миллионов шестьсот восемнадцать тысяч сто шестьдесят семь) тенге;
10 июня 2025 года 6 618 167 (шесть миллионов шестьсот восемнадцать тысяч сто шестьдесят семь) тенге;
10 июня 2026 года 6 618 167 (шесть миллионов шестьсот восемнадцать тысяч сто шестьдесят семь) тенге;
10 июня 2027 года 6 618 165 (шесть миллионов шестьсот восемнадцать тысяч сто шестьдесят пять) тенге.
Обеспечить выплату начисленного вознаграждения в сумме 238  254 (двести тридцать восемь тысяч двести пятьдесят четыре) 

тенге по кредиту согласно Кредитному договору №2 от 12.08.2020 года со всеми изменениями и дополнениями один раз в год 10 июня 
каждого года, при этом последняя выплата начисленного вознаграждения осуществляется 10 июня 2027 года в том числе по годам:

10 июня 2022 года 39 709 (тридцать девять тысяч семьсот девять) тенге;
10 июня 2023 года 39 709 (тридцать девять тысяч семьсот девять) тенге;
10 июня 2024 года 39 709 (тридцать девять тысяч семьсот девять) тенге;
10 июня 2025 года 39 709 (тридцать девять тысяч семьсот девять) тенге;
10 июня 2026 года 39 709 (тридцать девять тысяч семьсот девять) тенге;
10 июня 2027 года 39 709 (тридцать девять тысяч семьсот девять) тенге.
Обеспечить возврат полученных денежных средств от должников в рамках «Программы модернизации жилищно-коммунального хозяй-

ства Республики Казахстан на 2011-2020 годы» (Программы развития регионов до 2020 года) по требованию цедента в течение 10 (десяти)